CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Gabinete Vereador Raimundo Nonato Barbosa Dourado req2 geladinho

Gabinete Vereador Raimundo Nonato Barbosa Dourado

Nonato Dourado – PMN

REQUERIMENTO Nº 002/2013

Assunto: solicita OBRAS DE RECUPERAÇÃO E TERRAPLANGEM DA ESTRADA DO

GELADINHO ATE A DIVISA COM NOVA IPIXUNA EM TODA SUA EXTENSÃO

Senhora Presidente, Senhores Vereadores;

             O Vereador que este subscreve requer que, após ouvir o Douto plenário desta Casa de

Leis, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Marabá a seguinte

solicitação OBRAS DE RECUPERAÇÃO E TERRAPLANGEM DA ESTRADA DO

GELADINHO ATE A DIVISA COM NOVA IPIXUNA EM TODA SUA EXTENSÃO.

 JUSTIFICATIVA

                Atendendo ao pedido da comunidade solicito obras de recuperação e terraplanagem

da estrada do geladinho ate a divisa com nova Ipixuna em toda sua extensão. Pois a mesma e

de extrema importância para o escoamento da produção dos agricultores desta região, que e

composta por 06 projetos de assentamentos. Estamos caminhando para o período chuvoso a

onde este trabalho feito com antecedência evitaria um transtorno maior para estas

comunidades.

                  Assim, pedimos ao Poder Executivo Municipal que viabilize o encaminhamento de

tal solicitação, com sentido de melhorar a qualidade de vida destas comunidades.

 Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, aprovação do requerido.

Sala das Sessões, 14 de Outubro de 2013.

Raimundo Nonato Barbosa Dourado

Vereador Nonato Dourado - PMN